208 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, CNPJ: 17.137.015/0001-07.
Objeto: Alteração da Cláusula 7 - Do Prazo de Conclusão das Obras - o prazo de 29 (vinte
e nove) meses e 18 (dezoito) dias, preconizado no caput da cláusula 7, fica prorrogado por
mais 205 (duzentos e cinco) dias, com fulcro em seu parágrafo único, alínea "e". Totalizado
assim o novo prazo de 36 (trinta e seis) meses e 7 (sete) dias, para se adequar a dilação
de prazo aprovada. Fundamentação Legal: art. 57, § 1º, inciso I e § 2º, da Lei nº 8.666/93.
Valor Global:

[...]

alagamentos, inundações, quebra de vidros, explosão e implosão para os 03 (três) imóveis
do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, localizados no Rio de Janeiro/RJ, bem como
para os seus conteúdos, compreendendo todos os equipamentos eletroeletrônicos, acervo
mobiliário e utensílios.
VALOR GLOBAL: R$ 4.284,16 (quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais, dezesseis centavos).

O Conselho Federal de Enfermagem, torna público o resultado da licitação, que
foi adjudicada e homologada nesta data em favor da licitante que se sagrou vencedora
GENTE SEGURADORA S. A., CNPJ: 90.180.605/0001-02, com o valor global de R$ 4.284,16.

[...]

09/2024, nos termos da Lei nº 14.133/2021 - CONTRATANTE: Conselho Federal de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: EMIBM ENGENHARIA E
INOVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.071.313/0001-40. OBJETO: Fornecimento e
instalação de letreiro. Valor Global de R$22.044,67 (vinte e dois mil, quarenta e quatro
reais e sessenta e sete centavos).

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.008/2024 - UASG 925158

Processo: 24.0.000001217-0. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de impressão da publicação, abrangendo a confecção de fotolitos (se necessário), a

[...]

Federal de Medicina, inscrito no CNPJ nº. 33.583.550/0001-30. CONTRATADA: CABOVERDE
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - EIRELI, CNPJ nº 00.778.294/0001-87. OBJETO: Alteração
das Cláusulas Quarta (DOS VALORES) e Décima (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 17/06/2024 a
17/06/2025. VALOR POR EDIÇÃO: R$ 4.261,10 (quatro mil e duzentos e sessenta e um reais
e dez centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.047 - Serviço de
Editoração, Diagramação e Copidescagem. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n°
8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2024.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

[...]

produção e testes de intrusão na aplicação Web Eleitoral. Fundamento Legal: Artigo 75,
inciso II, da Lei 14.133/2021. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da
assinatura do contrato. Data de assinatura: 26/04/2024. Valor estimado para o período: R$
48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Rubrica n°
6.2.2.1.1.01.04.04.004.028 - Despesas com Eleições.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo ao Contrato CFO N° 024/2022 que tem por objeto a contratação
de pessoa jurídica especializada na implantação de serviços de aperfeiçoamento da